11. *Julianus lib. 29 Digestorum.*

Si quis testamento hoc modo scriperit, *Filius meus, si Titium adoptaverit, heres esto : si non adoptaverit, exheres esto : et filio parato adoptare, Titius nolit se adrogandum dare : erit filius heres, quasi expleta conditione.*

Si per heredem non stet, quominus impleat conditionem.

12. *Hermogenianus lib. 3 Juris epitomarum.*

Verba hæc, *Publius Mævius, si volet, heres esto, in necessario conditionem faciunt : ut, si nolit, heres non existat : nam in voluntaria heredis persona frustra adduntur : cum et si non fuerint adduta, in vitus non efficitur heres.*

De conditione, si volet.

13. *Julianus lib. 30 Digestorum.*

Et qui ita hereditatem, vel legatum accepit, *si decem dederit, neque hereditas, neque legatum aliter acquiri potest, quam si post impletam conditionem id egerit scriptus heres, vel legatarius, per quod hereditas, aut legatum acquiri solet.*

De conditione impleta.

14. *Marcianus lib. 4 Institutionum.*

Conditiones contra edicta imperatorum, aut contra leges, aut quæ legis vicem obtinent, scriptæ, vel quæ contra bonos mores, vel derisorie sunt, aut hujusmodi, quæ prætores improbaverunt, pro non scriptis habentur : et perinde, ac si conditio hereditati, sive legato adjecta non esset, capitur hereditas, legatumve.

De conditione contra jus, aut contra bonos mores, aut derisoria.

15. *Papinianus lib. 16 Quæstionum.*

Filius qui fuit in potestate, sub conditione scriptus heres, quam senatus, aut princeps improbant, testamentum infirmet patris, ac si conditio non esset in ejus potestate : nam quæ facta lædunt pieta-

tem, existimationem, verecundiam nostram, et (ut generaliter dixerim) contra bonos mores fiunt : nec facere nos posse credendum est.

16. *Marcianus lib. 4 Institutionum.*

De perplexitate. Si Titius heres erit, Seius heres esto : si Seius heres erit, Titius heres esto : Julianus inutilem esse institutionem scribit ; cum conditio existere non possit.

17. *Florentinus lib. 10 Institutionum.*

De pluribus conditionibus. Si plures institutiones ex eadem parte sub diversis conditionibus fuerint : conditio quæ prior existerit, occupabit institutionem.

18. *Marcianus lib. 7 Institutionum.*

De tacita repetitione. Cum servus purè liber, et heres scriptus sub conditione sit ; et si heres non existerit, legatum acceperit : in legato repetitam videri conditionem, divus Pius rescripsit.

§. 1. Hac ratione et Papinianus scribit, cum avia nepotem sub conditione emancipationis pro parte heredem instituit, et postea codicillis scriptis hoc amplius ei legavit, quam quod heredem eum instituit, repetitam videri conditionem emancipationis etiam in legato, quamvis in legato nullam, ut in hereditate substitutionem fecisset.